恵那市役所報道発表資料   令和７年３月 13 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

岐阜信用金庫からの寄付物品の贈呈式について

岐阜信用金庫から、「ぎふしん SDGｓ私募債（子育て支援型）」を活用した寄付

の申し出がありました。
つきましては、下記の通り贈呈式を行いますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

記

１．日 時  令和７年３月 19 日（水曜日）午後２時 30 分から午後３時

２．場 所  恵那市役所本庁舎３階 市長応接室

３．寄付者  岐阜信用金庫

４．寄付物品 キッチンおもちゃ他（３万円相当）

５．内 容  寄付目録贈呈
       感謝状贈呈
       記念撮影
       あいさつ

６．出席者  岐阜信用金庫

営業支援部 副部長 三尾 明芳（みお はるよし）
         恵那支店   支店長 西脇 英隆（にしわき ひでたか）
              次長  杉山 直宏（すぎやま なおひろ）
       恵那市

市長、医療福祉部長

所 管 医療福祉部子育て支援課

担 当 大島  問い合わせ 0573-26-6819

   恵那市役所報道発表資料   令和７年３月 13 日
市公式キャラクター

『エーナ』

７．ぎふしん SDGｓ私募債（子育て支援型）

岐阜信用金庫 SDGｓ活動「今、私たちにできること」に賛同した企業が発行し

た私募債発行額の 0.1％相当額の物品を地方公共団体等に寄付するものです。
 今回は、株式会社銀の森コーポレーションが、「ぎふしん SDGｓ私募債（子育

て支援型）」を発行したことによる寄付です。
・株式会社銀の森コーポレーション（大井町）

代表取締役社長 渡邉 好作

 ※1970 年創業。業務用冷凍食品、冷凍おせちの製造と総合公園施設「銀の森
を運営。

８．活用方法  恵那市病児保育所で活用します。